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Regionrevisionen 

Regionfullmäktige

För kännedom till: 
Regionstyrelsen

Granskning av regionstyrelsens ägarstyrning av 
Jönköping Airport AB

Under år 2022 ingick Region Jönköpings län ett delägarskap med Jönköpings kommun av 
Jönköping Airport AB. Av ägardirektivet framgår hur ägarnas styrning av bolaget ska ske 
och hur ägarnas dialog med styrelse och VD för Jönköping Airport AB ska genomföras 
under löpande verksamhetsår.

Sedan regionen ingick ett delägarskap i Jönköping Airport AB har bolaget redovisat 
väsentliga underskott i drift och verksamhet. År 2022 redovisades ett underskott mot 
budget på cirka -20 Mkr och för år 2023 ett underskott på cirka -34 Mkr. Regionstyrelsen 
har som företrädare för regionen ansvar för att utöva ägarstyrning och uppsikt över 
bolaget.
Granskningens syfte är att bedöma om regionstyrelsen ägarstyrning av Jönköping Airport 
AB säkerställer att regionfullmäktiges mål och uppdrag uppfylls.

Revisorernas bedömning och rekommendationer

Revisionens sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen i allt väsentligt har 
etablerade strukturer för en ändamålsenlig ägarstyrning av Jönköpings Airport AB. 
Bakgrunden är att väsentliga styrdokument finns på plats och följs av regionstyrelsen och 
att det även finns etablerade forum för ägarstyrning, ägardialog och uppsikt.

Revisionen bedömer dock att regionstyrelsen inom ramen för sin ägarstyrning endast 
delvis är en tillräckligt aktiv ägare sett till de utmaningar som finns avseende Jönköpings 
Airport AB. Granskning visar att det finns behov av en mer aktiv ägare.

Revisorerna rekommenderar Region Jönköpings län att:

1. utvärdera vilka åtgärder som bör vidtas för att inom ramen för nuvarande 
bolagsordning och ägardirektiv bli en mer aktiv och tydligare ägare av Jönköping 
Airport AB

2. utveckla samordning av ägarstyrningen och uppföljningen av bolaget tillsammans 
med Jönköpings kommun 

3. följa upp samtliga mål och riktlinjer som återfinns i ägardirektivet och att åtgärder 
vidtas vid eventuella avvikelser

4. följa upp bolagets ekonomi och ta fram åtgärder för att på lång sikt förbättra 
ekonomin i enlighet med ägardirektivet

S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 c
46

ba
01

3-
e2

4f
-4

e7
d-

ab
21

-a
52

71
da

48
03

4



   

2025-12-15 RJLR2025/23

Svar 
Regionrevisionen föreslår att regionfullmäktige ger regionstyrelsen i uppdrag att 
senast 30 april svara på vilka åtgärder, med tillhörande tidplan, som kommer att 
vidtas till följd av granskningens resultat samt revisorernas rekommendationer. 

Jonathan Freyschuss Johan Stark
Ordförande Vice ordförande
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Ordförande: Jonathan Freyschuss Vice ordförande: Johan Starck
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Kopia/bekräftelse på e-signerat dokument.
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